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تشکل های دانشجویی با صدور نامه و بیانیه 
سوالات مهمی از نامزدهای انتخاباتی پرسیدند

 آزمون دانشگاه 
از نامزدهای انتخاباتی

تنور انتخابات آهسته آهسته در فضای دانشگاه 
گرم تر می شود. شروع بی مقدمه انتخابات بعد از 
یک شوک ملی، دانشگاه را امسال متمایز از آنچه 
پیش از این در ایام انتخابات رقم می خورده نشان 
می دهد. تعطیلی کلاس ها و آغاز زمان فرجه دانشجویان از یک سو 
، عملا امکان  و شروع امتحانات برخی دانشگاه ها هم از سوی دیگر
ی برنامه های بزرگ و پرشور و حرارت انتخاباتی را به تشکل ها  برگزار
نمی دهد. با این حال آنها که دغدغه فردای ایران را دارند، بیکار 
ننشستند. انجمن اسلامی دانشجویان مستقل واحد علوم وتحقیقات 
ابتدای این هفته میزبان نماینده سه تن از نامزدها بود. نمایندگان 
مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی کاندیداهای 
ی برای شرکت در یک  یاست جمهور انتخابات چهاردهمین دوره ر
مناظره انتخاباتی به واحد علوم و تحقیقات رفتند. این مناظره با 
کبیان به نمایندگی از مسعود پزشکیان،  کوا حضور مصطفی 
سید موسی پورموسوی به نمایندگی از محمدباقر قالیباف و 

امیرحسین ثابتی منفرد به نمایندگی از سعید جلیلی در این مناظره 
به ارائه دیدگاه های خود پرداختند. مسعود پزشکیان هم نخستین 
نامزد انتخاباتی بود که در جریان تبلیغات انتخاباتی پا به دانشگاه 
وز یکشنبه به سالن شهید چمران دانشگاه تهران رفت؛  گذاشت و ر
برنامه هایی که حاشیه هم کم نداشت و با اعتراض برخی تشکل های 
دانشگاه همراه شد. مناظرات انتخابات از قرار معلوم در زمان 
تبلیغات باقی مانده پرشورتر هم خواهد شد و دانشگاه  های دیگری 
مثل تبریز هم میزبان نمایندگان نامزدها خواهند شد. برخی از فعالان 
دانشجویی هم در ایام نیمه تعطیل دانشگاه، میادین اصلی شهر را 
وزها شنونده  ی تریبون آزاد انتخاب کردند و این ر برای برگزار
صحبت ها و مطالبات مردمی هستند. بخش دیگری از دانشجویان 
هم در قالب نامه ها و بیانیه ها نکات مختلفی را به نامزدها متذکر 
ی بر این مرقومه ها داشتیم  شدند. در گزارش امروز »فرهیختگان« مرور
و مهم ترین مطالبات تشکل های دانشجویی از نامزدها را بررسی 

کردیم که در ادامه می خوانید.

جذب دانشجوی پرستاری در واحد بوشهر و دشتستان و همچنین 
اضافه شدن رشته حسابداری و حقوق به واحد دشتستان از 
مهم ترین اقداماتی است که مسئولان دانشگاه آزاد استان بوشهر 
در سال جاری در دست دارند. آن طور که سعید رازقی، رئیس 

دانشگاه آزاد استان بوشهر به »فرهیختگان« گفته است براساس 
پیگیری  های صورت گرفته در وزارتخانه بهداشت رشته تحصیلی 
پرستاری به رشته  های واحد بوشهر اضافه شده که در مرحله اول 
قرار است حدود ۱۴ نفر دانشجو در مهرماه امسال پذیرش شوند. 
همچنین به گفته او بعد از هشت سال رشته های حسابداری و 
حقوق در مقطع کارشناسی ارشد نیز به واحد دشتستان داده شده و 
به دفترچه اضافه شده است. در این دانشگاه یک تفاهمنامه برای 

گسترش فعالیت های آموزشی و پژوهشی و افزایش ارتباط صنعت 
و دانشگاه با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا نیز منعقد شده است که 
به گفته رازقی دانشگاه های آزاد کشور برای ورود به قراردادهای 
آموزشی و پژوهشی نفت و گاز در حوزه پروژه  های قرارگاه باید با 
هماهنگی و نمایندگی دانشگاه آزاد بوشهر فعالیت کنند. در این 
گزارش در گفت وگو با رازقی به اقدامات دانشگاه آزاد استان در 

سال جاری پرداخته ایم که در ادامه می خوانید.

 دعوت از نامزدها برای 
 حضور در »تربیت مدرس«

 و »تهران« و »خوارزمی«
یان مستقل دانشگاه تربیت  انجمن اسامی دانشجو
ی جهت حضور  یاست جمهور مدرس از کاندیدای ر
در دانشگاه دعوت کرد. در بخشی از نامه دعوت این 
تشکل دانشجویی آمده: »در نگاه اسامی آنچه در 
کمان و کارگزاران می باشد؛ »امانت« است.  اختیار حا
ی و خدمت می توانند  کمان تنها در جهت کارگزار حا
که خود مسئول  از امکانات در اختیار بهره گیرند؛ چرا
اقامه عدل و بسط قانون در جامعه اسامی هستند. 
استوارگامی و سامت رفتار آنان بی گمان مهم ترین 
نقش را در سامان یابی جامعه در ابعاد مختلف خواهد 
یان مستقل  داشت. ازاین رو انجمن اسامی دانشجو
دانشگاه تربیت مدرس از حضرت عالی جهت حضور 
در دانشگاه تربیت مدرس برای بیان راهبرد دولت خود 
در راستای عبور از معضات کشور دعوت به عمل 
آورد.«بسیج دانشجویی دانشگاه تهران در نامه ای از 
ی جهت حضور در  یاست جمهور نامزدهای انتخابات ر
دانشگاه دعوت کرده و نوشته: »عدم توجه به تخاطب 
یان یا حضور نمایشی و میتینگی در  واقعی با دانشجو
دانشگاه توسط هر یک از نامزدها در آستانه انتخابات 
یژگی های مهم نامزد مطلوب  عاوه بر آنکه یکی از و
ید این موضوع  ی سلب می کند مو انقاب اسامی را از و
نیز خواهد بود که نامزد مذکور در زمان تصدی جایگاه 
ی که حقیقتا جایگاه خدمت و جهاد  یاست جمهور ر
است به طریق اولی توجهی به حضور در دانشگاه و 
توجه به مطالبات دانشجویی_مردمی نخواهد داشت.« 
بسیج دانشجویی دانشگاه خوارزمی هم از نامزدهای 
انتخاباتی جهت حضور در این دانشگاه دعوت کرده 

است. 

با شعارهای تکراری نمی توان 
مشکلات کلان را حل کرد

الزهرا )س( در  یان دانشگاه  انجمن اسامی دانشجو
نامه ای خطاب به مسعود پزشکیان نکاتی را درخصوص 
نگاه این نامزد انتخابات به مسائل کشور مطرح کرد. در 
این نامه آمده است: »واقعیت امر این است که برای 
که درگیر موانع موجود در حل  ی  کشور حل مساله در 
ی است، صرفا نمی شود با گفتمان درمانی  مشکات ادار
پیش رفت و به برنامه نیاز است. صحبت های شما به 
، این است که دولتی ها در خدمات  جای ارائه راهکار
مختلف اعم از درمان و حقوق و دستمزد بر سر سفره ای 
یبایی  که مردم نشستند، حرف های آشنا و ز بنشیند 
یاد شنیده  است که ما آن را در دولت های اصاحات ز
اماهیچ گاه عمل به آن را ندیده ایم، همان طور که طیف 
یت  که مدیر یان اصاحات به خوبی نشان داده اند  جر
ی را بسیار بهتر بلد هستند و تنها ناظر به درد  مانیتور
مردم بوده و عامل به حل مشکات مردم نیستند. باید 
برنامه های اجرایی این موضوع نیز عنوان شود. باید 
ی نمی توان  که صرفا با شعارهای تکرار توجه داشت 
ی را حل کرد و مردم را پای صندوق  مشکات کان کشور
گوش جامعه ایرانی  که این حرف ها به  رد؛ چرا رای آو
آشناست ولی همین جامعه خاطره ای از عمل به این 

سخنان را ندارند.«

کابینه خود را معرفی کنید
جمعی از انجمن های اسامی عضو دفتر تحکیم وحدت 
از نامزدها خواستند ضمن بیان طرح ها و برنامه های خود 
وزرا و معاونان پیشنهادی شان را نیز معرفی کنند تا مردم 
یابی دقیق تری از  و جامعه نخبگانی شناخت بهتر و ارز
یکرد کلی دولت  عملکرد آینده دولت داشته باشند و رو
آینده را در زمینه های مختلف لمس کنند. در این نامه 
یاد های تحول خواهی،  ی از فر می خوانیم: »همچنین بسیار
یکرد های کلی توسط کاندیدا  وعده های مصداقی و ارائه رو
یتی آنها محک  ی را می توان با چینش مدیر یاست جمهور ر
زد. قطعا با افراد ارتجاعی )که در دولت های پیش امتحان 
پس داده اند(،  باج های سیاسی و افراد صرفا مطیع و 
ن روحیه انقابی نمی توان وعده های تحول خواهی و  بدو
پیشرفت کشور عزیزمان را محقق کرد؛ لذا با اعام کابینه 
توسط کاندیدای عزم واقعی آنها برای تحقق وعده های 
خود برای مردم عزیزمان بیشتر قابل سنجش و ملموس تر 

خواهد شد.«

روشنایی را نشان دهید 
تاریکی خودبه خود نمایان 

خواهد شد
بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
نامه سرگشاده ای را خطاب به نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری صادر کرد و هفت نکته را به آنها متذکر 
شد. در بخشی از این نامه آمده است: »انتظار بدیهی آن 
است که جانب تقوا و انصاف را نگه داشته و در اظهارات 
خود از تهمت، لجن پراکنی، افشاگری و تخریب دیگر رقبا 
پرهیز کنید و به خیال جلب اقبال عمومی برای اثبات خود به 
نفی سایرین متوسل نشوید. اگر رویکرد و راهبرد دیگران را غلط 
می دانید، به جای تخریب آن فرد و ترساندن مردم راهبرد خود 
را ارائه دهید که اگر روشنایی را نشان دهید تاریکی خودبه خود 
کید کرده که در  نمایان خواهد شد.« این تشکل دانشجویی تا
راستای صیانت از اخاق انتخاباتی، رفتار و عملکرد نامزدهای 
محترم ریاست جمهوری در تبلیغات، مناظرات و فعالیت 
ستادهای وابسته را زیر ذره بین خود قرار می دهد و به تخلفات 

واکنش نشان خواهد داد. 

عمق بحران های فعلی 
جامعه در رقابت انتخابات 

درک نشده است
شش بسیج دانشجویی دانشگاه های تهران در نامه ای به 
یاست جمهوری نکاتی را مطرح کردند. در  کاندیداهای ر
بخشی از این نامه آمده است: »باتوجه به بیانات موجودی 
که از جانب کاندیدا های محترم مطرح می شود، این نکته 
اساسی که گویا تفقدی بر عمق بحران های فعلی جامعه 
از طرف کاندیدا های رقابت انتخابات وجود ندارد، محرز 
است. تا زمانی که از طرف نیرو های حاضر در صحنه، ایده 
مشخص و چشم انداز قابل ارائه ای به جامعه وجود نداشته 
باشد، بالطبع تفسیر و تحلیلی از شرایط کنونی کشور و 
یچه وضع موجود  پرداخت به امکان ها و راه حل ها از در
صورت نمی گیرد و منازعات و بحث های میان نیرو های 
سیاسی، در حداقلی ترین سطح ممکن و پیرامون مسائل 
حاشیه ای است. این منازعات به نظر در یک سطحی نگری 
و به دوراز نگاه های کان و راهبردی، بدون توجه و تحلیل 
ی از آرمان های انقاب  از وضعیت فعلی، بدون چشم انداز
اسامی ایران، در دعوا های زرد ارائه »برنامه-کارنامه« یا 
طرح های شکست خورده ای چون بازگشت به FATF یا 
میدان دادن به شخصیت هایی که »برجام« را رقم زدند، 

محصور مانده اند.«

11 سوال اساسی مستقلی ها 
از نامزد های انتخاباتی

یان مستقل در  انجمن های اسامی دانشجو اتحادیه 
ی  یاست جمهور نامه ای پیرامون چهاردهمین انتخابات ر
یح،  سوال هایی از نامزدها پرسیده و خواستار پاسخ صر
آنها شده است. مسائل معیشتی،  و بی پرده  شفاف 
ی، مساله تولید  یت فضای مجاز معضل مسکن، مدیر
ینی مردم در مسائل  ، اصاح نظام بانکی، نقش آفر خودرو
، کاهش فاصله طبقات اجتماعی در  خرد و کان کشور
کرات و حمایت  حوزه آموزش، کسری بودجه، مساله مذا
از گروه های مقاومت و مردم مظلوم فلسطین، وضعیت 
یج فرهنگ اصیل ایرانی-اسامی  خانواده و همچنین ترو
11 سوال  با مشارکت مردم محورهای  و جهش تولید 

مستقلی هاست. 
این اتحادیه در نخستین موضع گیری انتخاباتی خود 
ی، توجه  ی، قانون مدار هم معیارهای عدالت محور
ی دینی، مردمی بودن  یت و مردم سالار به اصل جمهور
تفکر  و  وحیه  ر تساهل،  و  ی  وادار ر یستی،  ز ساده  و 
یت اجرایی در سطح کان و اداره  جهادی، توان مدیر
ن آزمون و خطا، شناخت عرصه بین الملل و  کشور بدو
فهم درست و دقیق از معادلات منطقه ای و جهانی را 
کشور  به عنوان شاخصه های مهم رئیس جمهور آینده 

کردند.  مطرح 

40 سوال از نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری

انجمن اسامی دانشجویان مستقل دانشگاه عامه طباطبایی 
در نامه ای خطاب به نامزد های چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری چند پرسش اساسی را در سه بخش اقتصاد، 
فرهنگی و سیاست خارجه مطرح کرد. 14 سوال اقتصادی در 
حوزه های سیاست ارزی، سیاست های مالیاتی، مشارکت 
حداکثری مردم در اقتصاد، کسری بودجه عملیاتی، ناترازی های 
در حوزه انرژی، صنعت خودروسازی، تعیین حداقل دستمزد، 
بحران صندوق های بازنشستگی و عادلانه سازی نظام 
پرداخت ها در نامه عنوان شده است. در حوزه فرهنگی نیز 14 
سوال درخصوص مدیریت فضای مجازی، شفافیت، پایین 
، اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی،  بودن سرانه مطالعه در کشور
گسترش عدالت آموزشی و تقویت جایگاه مدارس دولتی، کاهش 
قابل توجه نرخ رشد جمعیت، مشکل حاشیه نشینی و ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب مطرح شده است. بخش آخر این نامه 
نیز 1۲ سوال درخصوص مسائل سیاست خارجی از جمله مساله  
، ارز های محلی  تحریم ها، گسترش و تقسیم بازار نفت کشور
و پیمان های پولی چندجانبه، جذب سرمایه گذار خارجی، 
ضعیف بودن دیپلماسی فرهنگی_اقتصادی و گسترش تعامل 
با کشور های همسایه، حوزه  خلیج فارس، کشور های آفریقایی و 

کشور های آمریکای لاتین طرح شده است. 

3 اولویت جنبش دانشجویی 
از نگاه جنبش عدالتخواه

اتحادیه جنبش عدالت خواه دانشجویی نیز در روزهای 
اخیر بیانیه آغاز به کار انتخاباتی خود را منتشر کرد. این 
اتحادیه دانشجویی در بخشی از بیانیه خود، پرهیز از 
دمیدن بر اوضاع قطبی شده جامعه، پاسخگو بودن نسبت 
ی بر محبوبیت  به سوالات و ابهامات، پرهیز از موج سوار
شهدای خدمت و ارائه ایده ها، اولویت ها و کان برنامه ها 
برای اداره امور کشور را از نامزدهای انتخاباتی خواستار شده 
است. این بیانیه در بخشی دیگر هم نکاتی را خطاب به 
آحاد ملت ایران آورده و نسبت به »مشارکت انتخاباتی، 
« و »مشارکت به منزله یافتن و معرفی  مشارکت در آینده کشور
نامزد اصلح« مواردی را مطرح کرده است. بخش پایانی این 
بیانیه جامع هم به سخنی از جنبش دانشجویی اختصاص 
پیدا کرده است. جنبش عدالتخواه در این بخش، حفظ 
هویت مستقل و آرمان خواهانه جنبش دانشجویی، تعیین 
اولویت های کشور و شاخصه های رئیس جمهور ایده آل و 
ی را سه  داغ کردن تنور انتخابات در دانشگاه و فضای مجاز

اولویت فعالان دانشجویی عنوان کرده است. 

جادی ها؛ از تشکیل ستاد 
انتخاباتی تا اعلام معیارها

ستاد انتخاباتی اتحادیه جامعه اسامی دانشجویان 
با عنوان راه روشن از دهم خرداد ماه آغاز به کار کرد. 
این ستاد در روزهای گذشته معیارهای 15گانه ای را در 
جهت انتخاب نامزد منتخب خود مطرح کرد. در بیانیه 
انتخاباتی این اتحادیه دانشجویی آمده است: »رجل 
سیاسی و شخصیت هایی که کوچک ترین نسبتی با 
جهت گیری های انقابی و مردمی دولت پیشین ندارند 
یکرد  -کما اینکه برخی افراد در روزهای پیشین با این رو
در ساختمان وزارت کشور به چشم آمدند و خیلی زود 
یش را عیان نمودند- بهتر است  نیز باطن و ذات خو
ی  خویشتن را به زحمت نینداخته و در راستای ساده ساز
ینه ها و ایضا  فضای انتخابات برای مردم و کمتر شدن هز
عدم تکرار دولت های پیشین که مسبب وضع موجود 
هستند عطای قدرت را به لقایش ببخشند تا شاهد 
ی  یاست جمهور صدارت مجدد مردان خدا بر کرسی ر
نظام اسامی باشیم.« انطباق فکری و عملیاتی با 
یستی و  منظومه فکری، ولی فقیه، مردمی بودن، ساده ز
ی و صداقت، عدالتخواهی،  ک دستی، اخاق مدار پا
یتی، روحیه    فسادستیزی، حائز کارنامه و سابقه مدیر
کید بر اصول انقاب  جهادی و تحول گرایی در عین تا

از جمله معیارهای مدنظر جادی ها بوده است. 

3 رکن دولت آینده از نگاه 
بسیج شریف

بسیج دانشجویی دانشگاه شریف پیرامون انتخابات 
ی بیانیه ای صادر کرده و نوشته: »در روزهای  یاست جمهور ر
سرنوشت ساز منتهی به انتخابات چهاردهمین دوره 
ی جای خالی تبیین مبانی و پرداخت  یاست جمهور ر
عمیق تر به مسائل سیاسی اجتماعی از سوی جنبش 
دانشجویی در بین جامعه بیش از پیش احساس می شود. 
بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف ضمن دعوت 
آحاد مردم، نخبگان و داوطلبان به عقانیت، بهره مندی از 
تقوای سیاسی و پرهیز از کنش های سطحی در انتخابات 
پیش رو داشتن سه رکن را اساس و پایه  دولت آینده می داند؛ 
1. رعایت اخاق و تقوای سیاسی ۲. حرکت به سوی تحقق 
ی اسامی در نظم  دولت اسامی ۳. توجه به نقش جمهور

نوین جهانی.«

اخلاق سیاسی را فراموش نکنید
شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور درخصوص 
انتخابات دور چهاردهم ریاست جمهوری بیانیه ای صادر کرد. 
در این بیانیه تاکید شده که بسیج دانشجویی ورود مصداقی 
له یا علیه نامزدها نخواهد داشت. در این نامه آمده است: 
»شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی معتقد است آنچه 
امروز کشور به آن نیاز دارد ادامه حرکت پرشتاب به سمت 
آرمان ها، اهداف و حل مسائل کان کشور و البته ممانعت 
از عقبگرد به روزهای تلخ دهه از دست رفته )دهه ۹۰( است. 
رئیسی عزیز به گواه دوست، دشمن و نیز آمارهای کان در این 
سه سال حرکت عمومی اقتصادی و سیاسی کشور را به سمت 
و سوی مطلوب جهت داده و در مسیر آن حرکت کرده بود و 
حال مهم است که این مسیر با شتاب مضاعفی ادامه پیدا 
کند.« این مجموعه دانشجویی به نامزدها توصیه کرده »ضمن 
پرهیز از تخریب ها و رقابت به شیوه غربی ها، مشی رئیس جمهور 
شهید را در بحث رقابت انتخاباتی در پیش گرفته و هیچ گاه 
اخاق سیاسی را فراموش نکنند و خدا را در نظر بگیرند و به 

یوم  الحساب فکر کنند.«

سوالات دفتر تحکیم از نامزدهای 
ریاست جمهوری چهاردهم

دفتر تحکیم وحدت خطاب به نامزدهای سیزدهمین 
ی نامه ای را منتشر کرد و در شش  یاست جمهور انتخابات ر
حوزه فرهنگی، اجتماعی، خانواده و مساله   زنان، آموزش 
رسمی کشور و مسائل اقتصادی سوالات اصلی خود از 
کمیت با هنرمندان و  آنها را مطرح کرد. نحوه تعامل حا
یگران، اثربخشی جلسات و مصوبات شورای عالی  باز
ی  انقاب فرهنگی، شیوه مطلوب حکمرانی فضای مجاز
و مدیریت شبکه های اجتماعی، به کارگیری زنان توانمند 
ی، کنترل بحث  در رده های تصمیم گیری و تصمیم ساز
کیفی دانشگاه  کمی و  حجاب در جامعه، توسعه 
ید  ی در آموزش و پرورش و خر فرهنگیان، خصوصی ساز
خدمات آموزشی، افزایش پیوند میان دانشگاه و صنعت، 
مشکات جذب اساتید، افزایش رشد رتبه بندی علمی 
ایران، پاسخگویی به مردم، بهبود وضعیت معیشت مردم 
و شفافیت فرآیندهای بانکی از جمله موارد مورد سوال این 
اتحادیه دانشجویی بوده است. این اتحادیه در نخستین 
کید کرده بود: »در روزهای رونق  بیانیه انتخاباتی خود تا
گرفتن فضای تبلیغاتی و در آستانه آغاز مناظرات، انتظار 
ی نظام و مولفه های آن  ما این است که بر مردم سالار
حساس باشید، به اندازه سهم خودتان تشنج و آلودگی های 
سیاسی را از فضای انتخاباتی بزدایید، به خودتان، کارنامه 
ید، آخرت را فدای  و برنامه های دولت مدنظرتان بپرداز
هوای نفس نکنید، ستادهای انتخاباتی و تیم رسانه ای و 
هواداران خودتان را مدیریت کنید، برای ستاد انتخاباتی 
جلسات درس اخاق با حضور اساتید صاحب نفس برگزار 
کنید، زخم های سخت به جا مانده بر پیکر نظام اسامی 
ید و با مطالعه  از انتخابات در سال های گذشته را بیاد آور
دوباره فرمایشات انتخاباتی رهبر معظم انقاب، سرباز گوش 
ی حضرت حجت  به فرمانی برای ایشان باشید تا برای سرباز

عجل الله تعالی فرجه الشریف آب دیده شوید.«

ارتقای علمی دانشگاه ها 
برنامه می خواهد

روسای شش دانشگاه بزرگ تهران هم در نامه ای سرگشاده به 
کاندیدا های ریاست جمهوری، با بیان نکات خود در قالب شش 
نکته بر توجه ویژه به بخش آموزش عالی و سرمایه های انسانی 
مولد تاکید کردند. در بخشی از این نامه آمده است: »به طور کلی 
ارتقای سطح علمی در دانشگاه ها نیازمند توجه ویژه به جایگاه 
استادان و دانشجویان، فراهم کردن امکانات مناسب آموزشی 
و پژوهشی در دانشگاه ها مانند تجهیز آزمایشگاه ها و کارگاه ها، 
بها دادن به استقال دانشگاه ها، رفع محدودیت های حقوقی و 
قانونی از تصمیمات هیات های امنای دانشگاه ها، الزام های 
قانونی برای تعامل و استفاده سازمان یافته دستگاه های اجرایی 
از ظرفیت های علمی دانشگاه ها، فراهم کردن امکان ارتباط و 
تعامل گسترده دانشگاه ها با مراکز علمی و تحقیقاتی بین المللی 
و تسهیل رفت وآمد های علمی در سطح بین المللی، حمایت 
مالی ویژه از فعالیت های آموزشی و پژوهشی دانشگاه ها و 
از دانشجویان تحصیات تکمیلی و عملیاتی کردن حضور 
...، نیازمند ارائه برنامه ای دقیق و  تمام وقت آنها در دانشگاه و
اجرایی و مبتنی بر اسناد بالادستی است.« گفتنی است روسای 
دانشگاه های عامه طباطبایی، شهید بهشتی، صنعتی شریف، 
علم و صنعت ایران، تربیت مدرس و صنعتی امیرکبیر این 

نامه را امضا کردند. 

واحد درسی هوش مصنوعی و تحول دیجیتال 
در دانشگاه ها ارائه می شود

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم گفت: »در راستای تحقق 
ی کشور ارائه درس هوش مصنوعی و تحول دیجیتال  پیشرفت علمی و فناور
از مهرماه در دانشگاه ها تصویب شد.« رضا نقی زاده اظهار کرد: »براساس 
یس دو واحد درس  مصوبه جلسه ۹۷1 شورای عالی برنامه ریزی آموزشی تدر
هوش مصنوعی و تحول دیجیتال در رشته های کارشناسی فنی و مهندسی 
از مهرماه سال 14۰۳ اجرایی می شود. در بازنگری برنامه های درسی دوره 
کارشناسی مرتبط با حوزه فنی و مهندسی درس دو واحد هوش مصنوعی 
و تحول دیجیتال پیش بینی شده است. همچنین براساس مصوبه جلسه 
۹۷1 شورای عالی برنامه ریزی آموزشی برای سایر رشته ها نیز درس دو واحدی 
ی قابل ارائه به  هوش مصنوعی و تحول دیجیتال در قالب درس اختیار
ی افزود: »ارائه این درس در راستای اهداف اسناد  دانشجویان می باشد.« و
بالادستی همچون سیاست های برنامه هفتم توسعه کشور و نقشه جامع 
ی های نوین آموزشی در  علمی صورت می گیرد و مقرر شده است از فناور

ارائه این درس بهره گرفته شود.«

مهم ترین چالش دانشگاه ها 
در جذب هیات علمی

ی  رئیس مرکز جذب اعضای هیات علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناور
فرآیند صدور کد استخدامی اعضای هیات علمی را زمانبر عنوان کرد که 
دانشگاه ها را با چالش مواجه کرده است. محمد خلج امیر حسینی در 
گفت وگو با مهر درباره بازبینی آئین نامه ها و قوانین جذب هیات علمی 
گفت: »قوانین جذب هیات علمی از سوی شورای عالی انقاب فرهنگی 
صادر شده است و وزارت علوم سیاستگذار قوانین نیست، بلکه مجری 
است. قوانین جذب در حال حاضر قوام خوبی دارد اما اجرا مهم است. 
اینکه دانشگاه ها سریع تر عمل کنند و مصاحبه های علمی و عمومی را با 
همین قوانین فعلی  برگزار کنند، سرعت فرآیند جذب افزایش می یابد. طی 
کید کرد:  ی تا دو سال گذشته سرعت این فرآیند بسیار بالا رفته است.« و
»قوانین عوض نشده بلکه تنها سرعت دانشگاه ها افزایش یافته است، البته 
با همین قوانین تا دو سه برابر هم جا دارد که سرعت فرآیند جذب افزایش 
یابد.« خلج امیرحسینی میانگین فرآیند جذب هیات علمی در دانشگاه ها 

را در حال حاضر 15 ماه عنوان کرد. 

غ التحصیلان بدهکار  خیرین در پرداخت بدهی فار
پیش قدم شدند

رئیس صندوق رفاه دانشجویان از تسویه بدهی فارغ التحصیان بدهکار توسط 
خیرین خبر داد. مسعود گنجی رئیس صندوق رفاه دانشجویان در گفت وگو 
با فارس گفت: »بدهی فارغ التحصیان بدهکار توسط خیرین پرداخت شده 
است.« وی درباره ساخت خوابگاه ها توسط خیرین نیز گفت: »برای ساخت 
خوابگاه های مجردی دولت هزینه ای پرداخت نمی کند بلکه این هزینه از 
طریق حمایت خیرین و بودجه دانشگاه ها فراهم می شود، اما برای ساخت 
خوابگاه های متاهلی به دلیل حمایت از قانون جوانی جمعیت، دانشگاه 
نیاز خود را برای دریافت خوابگاه متاهلی اعام می کند و با کمک دولت و 
دانشگاه ها خوابگاه های متاهلی ساخته می شود.«گنجی ادامه داد: »صندوق 
رفاه دانشجویان چهار نوع وام برای دانشجویان فراهم می کند اما بیشترین 
بودجه به وام  تحصیلی تعلق می گیرد؛ عاوه بر این دانشجویان می توانند وام 
یافت کنند.« وی افزود: »در سه ترم گذشته  ودیعه مسکن را نیز درخواست و در
به تمامی دانشجویان روزانه ای که درخواست وام دانشجویی خود را ثبت کرده 

بودند، در صورت وجود شرایط لازم وام ها پرداخت شده است.« 

نیمکت خبر

ادامه از صفحه4 ادامه در صفحه۵ 

رئیس جمهور آینده 
مانع از مهاجرت نخبگان شود

رئیس سازمان بسیج اساتید با تاکید بر فراهم آوردن فرصت اشتغال برای 
جوانان و دانش آموختگان گفت: »دولت آینده باید مانع مهاجرت جوانان 
شود.«محمد رضا مردانی رئیس سازمان بسیج اساتید در گفت وگو با ایسکانیوز 
درباره اولویت ها و مطالبات آموزش عالی از رئیس جمهور آینده و وزیر علوم 
دولت چهاردهم برای حل چالش های این حوزه اظهار کرد: »ارتقای نظام آموزش 
عالی و حل چالش های آن موضوعی است که بارها مورد توجه مقام معظم رهبری 
نیز قرار گرفته است. انتخاب کابینه و دولتمردان کارآمد یکی از ضرورت های 
دولت آینده است. در این ارتباط انتخابات وزیر علوم نیز اهمیت دو چندانی 
دارد. همچنین مشکات حوزه هایی مانند اقتصاد، معیشت، در ارتباط است. 
بنابراین این موضوعات مهم باید مورد توجه دولت آینده قرار گیرد.« مردانی عنوان 
کرد: »به عقیده بنده، ارتقا و تمرکز بر حل چالش هایی در موضوعات آمایش 
آموزش عالی، نیاز محور کردن آموزش ها، مساله محور شدن دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی، نتیجه بخش بودن دوره های آموزشی و سرمایه گذاری در حوزه علم 
و فناوری جزء اولویت ها و مطالبات از رئیس جمهور و وزیر علوم آینده است.« 

جزئیات تکمیل ظرفیت آزمون دستیاری 
فوق تخصصی پزشکی

ی فوق تخصصی  جزئیات تکمیل ظرفیت چهل و یکمین آزمون دستیار
پزشکی اعام شد. در این مرحله برای پذیرش دستیار فوق تخصص 
پزشکی ۲4۰ نفر ظرفیت تعیین شده است. نتایج نهایی چهل و یکمین 
آزمون پذیرش دستیار فوق تخصصی پزشکی ۹ خردادماه 14۰۳ در سایت 
مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شد. پس از اعام نتایج نهایی دبیرخانه 
شورای آموزش پزشکی و تخصصی مرحله تکمیل ظرفیت چهل و یکمین 
ی انسانی فوق تخصصی دانشگاه های علوم پزشکی  را به منظور تامین نیرو
برگزار می کند. در این مرحله متقاضی پس از ثبت نام با توجه به زمان و مکان 
اعامی، در زمان مقرر در جلسه آزمون حضور می یابد و کلیه سوابق آموزشی 
اعم از مقالات، پایان نامه، مدارک مرتبط با مشارکت در طرح های تحقیقاتی 
... را ارائه می کند. کارت شناسایی عکسدار )کارت ملی، نظام پزشکی  و
...( جهت ورود به جلسه الزامی است و در صورت اضافه شدن دانشگاه  و
محل پذیرش به لیست اعامی، مراتب در روز آزمون به اطاع کلیه داوطلبان 
رسانیده می شود تا نسبت به انتخاب آن در اولویت های خود، اقدام کنند. 

توجه به علم و فناوری توسط رئیس جمهور 
منتخب اقتدار ملی می آورد

ی گفت: »رئیس جمهور آینده  یر اسبق وزارت علوم، تحقیقات و فناور وز
گر قرار است در هر زمینه ای اقتدار پیدا کنیم، باید  باید توجه داشته باشد، ا
ی و بحث های  ن توجه به علم و فناور ی باشد. بدو پشتوانه ما علم و فناور
ی به اقتدار علمی و ملی نخواهیم رسید.  جانبی همانند خاقیت و نوآور
ی معنوی و  ی سرمایه گذار چاره ای نیست در هر حوزه ای از علم و فناور
مادی انجام شود.« محمدمهدی زاهدی، در گفت وگو با ایسنا گفت: 
گر بتوانیم در انتخابات با  »همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند، ا
کثری حماسه ای را رقم بزنیم، به اقتدار سیاسی، توسعه  مشارکت حدا
مباحث اقتصادی در جهان و حفظ امنیت کشور خواهیم رسید. 
یم مردم کشور پای صندوق های رای بیایند تا بتوانیم مسیر  امیدوار
ی  ی است.« و پیشرفت و اقتدار را دنبال کنیم. بنابراین این حضور ضرور
با بیان اینکه توجه به قشر نخبه کشور بسیار حائز اهمیت است، گفت: 
»رئیس جمهور جدید باید شان و جایگاه نخبگان را قدر بداند؛ یکی از 

مشکات کشور مهاجرت نخبگان است.« 

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر در گفت وگو با »فرهیختگان« خبر داد 

 پذیرش دانشجوی پرستاری 
در  واحد  بوشهر  از مهرماه

   انعقاد تفاهمنامه در پروژه های نفت و گاز 
با قرارگاه خاتم الانبیا 

رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر در ابتدای سخنان خود گفت: »با توجه 
به پتانسیل های استان، یکی از مهم ترین اقدامات مان انعقاد تفاهمنامه 
با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا است. این تفاهمنامه در راستای امور 
پژوهشی، آموزشی و مشاوره در پروژه های نفت و گاز و پتروشیمی است.« 
او با بیان اینکه این تفاهمنامه با هلدینگ نفت و گاز پتروشیمی 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا منعقد شد، اضافه کرد: »در این تفاهمنامه 
دانشگاه آزاد استان بوشهر به عنوان نماینده دانشگاه آزاد کشور در حوزه 
ی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا معرفی شد.  پروژه های نفت، گاز و انرژ
، این تفاهم در روز نمایشگاه نفت و  در ذیل دانشگاه های دولتی نیز
گاز توسط دانشگاه علم و صنعت منعقد شد. بنابراین دانشگاه آزاد و 
دانشگاه علم و صنعت دو دانشگاهی بودند که در این حوزه با قرارگاه 

خاتم الانبیا تفاهمنامه ای منعقد کردند.«

   جذب دانشجوی پرستاری 
در واحد بوشهر و دشتستان 

یب پذیرش  رازقی با بیان اینکه یکی دیگر از اقدامات مان تصو
ی واحد بوشهر است، توضیح داد: »مجوز  دانشجو در رشته پرستار
ی  را از وزارت بهداشت اخذ کردیم و حدود 14 دانشجوی پرستار
برای مهرماه جذب می شوند. با وزارت بهداشت هماهنگی های لازم 
ی در واحد دشتستان نیز انجام  برای جذب دانشجو در رشته پرستار
ی  شده اما باید یک سری امکانات برای جذب دانشجوی پرستار
ی دشتستان را  فراهم شوند که در صورت انجام آن، مجوز پرستار

نیز خواهیم گرفت.«
 

   رشته حسابداری و حقوق 
به واحد دشتستان اضافه شد

رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر درخصوص تصویب دو رشته 
ی و حقوق در واحد دشتستان اظهار کرد: »بعد از هشت  حسابدار
سال رشته های حسابداری و حقوق در مقطع کارشناسی ارشد در واحد 
دشتستان مصوب شدند. جامعه آموزشی و علمی شهرستان خواهان 
ی بودند که درنهایت توانستیم این دو رشته  دو رشته حقوق و حسابدار

را به واحد دشتستان داده و در دفترچه اضافه کنیم.« 
او در ادامه درخصوص اقدامات این واحد در حوزه آموزشی توضیح 
داد: »چهار رشته کارشناسی ارشد نیز برای واحد بوشهر مصوب شد. 
یا محور نیز ورود کردیم. در دیلم  یا محور یا اقتصاد در در حوزه مسائل در
یم که مصوبه استان را گرفتیم و برای تصویب  ی دار یک زمین ۳۰ هکتار
گر وزارت مسکن  نهایی به وزارت مسکن و راه و شهرسازی رفته است که ا

گذار خواهد شد.« تایید دهد طرح های آبزیان به ما وا
 

   اختصاص ۵0 هکتار زمین 
در عالی شهر به مسکن کارکنان 

رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر گفت: »۲۰۰ هکتار زمین در سایت 
دانشگاه در عالی شهر داشتیم اما به دلیل فاصله ای  که با مرکز 
شهر داشت، حدود چهار سال گذشته ساختمان تخلیه شده بود 
و دانشجویی در آنجا حضور نداشت. 1۰۰ هکتار عرصه از این ۲۰۰ 
هکتار را ذیل تفاهمنامه دانشگاه آزاد و وزارت مسکن گرفته ایم و 
در صورت تایید وزارت مسکن این 1۰۰ هکتار با توجه به تفاهمنامه 
گذار خواهد شد و 5۰ هکتار جهت  5۰-5۰ درصدی با آنها به ما وا
مسکن کارکنان و اعضای هیات علمی به آنها تحویل خواهیم داد. 
الان همه کارها در استان انجام و نهایی شده و منتظر تایید نهایی 

سازمان مسکن هستیم.« 
او اضافه کرد: »همچنین یک زمین در حدود سه سال پیش در نواحی 
ساحلی دلوار داشتیم که این پروژه نیز از دست دانشگاه خارج شده 
بود. در حال حاضر مجوز بازگشت ۲۰ هکتار این زمین را به شکل 
یافت کرده ایم که بعد از ارسال نامه آن به سازمان مسکن و  ضمنی در

ی خواهد شد.« ، این بخش نیز راه انداز اخذ مجوز

   سرای نوآوری نخل و خرما 
راه اندازی می شود

ی این واحد  رزاقی در بخش دیگری از سخنان خود درباره سرای نوآور
ی نخل و خرما را در  ی سرای نوآور دانشگاهی نیز تصریح کرد: »راه انداز
یم که مکان احداث آن در واحد دشتستان تایید شده است.  دست دار
ی نخل و خرما آماده ارسال به سازمان مرکزی  طرح اولیه سرای نوآور
ی یعنی از نظر  دانشگاه آزاد است و در صورت تایید از لحاظ ساختار
ی  ی در واحد دشتستان راه انداز ، این سرای نوآور مکانی و اخذ مجوز
می شود. شهر دشتستان از نظر تولید خرما در کشور مقام اول را به 
یت این سرا نیز به واحد  خود اختصاص داده و به همین دلیل مامور
دشتستان داده شده است. به دنبال آن هستیم تا خام فروشی حذف 
ی محصولات خرما را داشته باشیم؛ یعنی هر آنچه که در  شده و فرآور
نخل خرما وجود دارد مانند چوب و پوست درخت خرما در این سرای 

ی می شود.« ی فرآور نوآور

   سرای نوآوری نفت و گاز در عسلویه 
فعال می شود

ی نفت و گاز در  رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر در مورد سرای نوآور
عسلویه توضیح داد: »ذیل تفاهمنامه ای که با قرارگاه خاتم الانبیا منعقد 

شده این سرا کار خود را آغاز خواهد کرد. حدود یک سال پیش مصوبه 
ی اخذ شده و کارهایی نیز انجام شده بود اما به لحاظ  این سرای نوآور
عملیاتی، تفاهمنامه ای  حدود چهار هفته پیش منعقد شد و قرار است 
شروع کار خود را با اتحادیه شرق و جنوب داشته باشیم. در جلسه ای 
که در چابهار برگزار شد اعام کردیم استان ها، طرح های پژوهشی یا 
طرح آموزشی ضمن خدمت و کارگاهی یا مشاوره را به دبیرخانه این 
حوزه ارسال کنند تا طرح ها در قرارگاه خانم الانبیا مطرح شده و بتوانیم 
یافت کنیم. حدود دو هفته دیگر اولین طرح ها برای تصویب  مصوبه را در
ی نفت  به قرارگاه خواهد رفت و مرکزیت این اقدامات در سرای نوآور
ی دانشگاه آزاد استان  و گاز عسلویه است.« به گفته او سراهای نوآور
بوشهر به دو سرا خواهد رسید. مجوز یکی از این سراها یعنی نفت و 
گاز مصوب شده و برای سرای نخل و خرما کارها انجام و مکان نیز 
مشخص شده است و طرح آن برای ارسال به سازمان مرکزی دانشگاه 

ی می شود. آماده شده و به زودی راه انداز
 

   8 استان طرح های پژوهشی در حوزه نفت و گاز 
ارائه می دهند

او در ادامه درخصوص نتایج »عصر امید عسلویه« که سال 14۰1 در 
ی شاهد  عسلویه برگزار شد گفت: »آنچه که در حوزه نفت و گاز و انرژ
ی نفت و گاز شکل می گیرد مقدمه آن  آن هستیم و در سرای نوآور
ی عصر امید عسلویه، با  درعصر امید شکل گرفت. یعنی بعد از برگزار
ی و پتروشیمی دماوند هماهنگی های لازم صورت گرفت  پتروشیمی نور
ی آن تعریف و گرفته شد. در تفاهمنامه ای   و ارتباط برقرار و طرح نیز رو
که با قرارگاه خاتم الانبیا برای پروژه نفت و گاز منعقد شد نیز فضای اخذ 
طرح ها و مشاورهای نفتی فراهم شده و منتظریم واحدهای دانشگاه 
آزاد اسامی کشور برای اخذ طرح های پژوهشی و مشاوره به این حوزه 
ورود کنند. البته فعا در هشت استان شرقی و جنوبی یعنی خوزستان، 
، سیستان و بلوچستان، کرمان، خراسان رضوی، شمالی  هرمزگان، بوشهر
و جنوبی این موضوع مطرح شده تا به صورت مقدمه طرح ها ارائه شود 

و بعد از این در بقیه استان ها نیز مطرح می شود.« 

   رویداد صدرا آبان ماه 
در واحد بوشهر برگزار می شود

او در پایان درخصوص اقدامات این واحد دانشگاهی درخصوص طرح 
ی طرح پویش انجام نشده است؛ البته  یادی رو پویش نیز گفت: »کار ز
یم تا ذیل تفاهمنامه ای که قرار است با پتروشیمی دماوند منعقد  بنا دار
شود طرح پویش را فعال کنیم. باید ورود مقدمات به صنایع فراهم شود. 
یداد صدرا در دشتستان برگزار شده است و قرار است این  کنون رو تا

یداد برای واحد بوشهر نیز در آبان ماه برگزار شود.«  رو


